
令和２年４月２日   

新入学生徒保護者 様 

さいたま市立大宮北高等学校長  

 

令和２年度入学式の実施について（お願い） 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

学校職員一同、お子様の御入学を心よりお待ちしております。 

 さて、３月２４日付け文部科学省の通知、並びに３月２７日のさいたま市新型コロナウイルス危機

対策本部員会議を踏まえ、感染予防対策を万全に講じたうえで、令和２年度の入学式につきましては、

下記のとおり実施することといたしました。なお、入学式後の教育活動等については、国の「新型コロ

ナウイルス感染症対策専門家会議」を受けた政府見解を踏まえ、検討し判断のうえ、改めてお知らせしま

す。 

何卒、御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日  令和２年４月７日（火） 

２ 会  場    さいたま市立大宮北高等学校 体育館 

３ 受  付  本校体育館  １３：１５～１３：４５ 

４ 日  程    新入生諸連絡  １３：４５～１４：００ 

入 学 式    １４：００～１４：３５ 

「入学のしおり」p.2の書類回収は予定通り行います。 

携行品も同ページの通りです。よく確認して持参してください。 

入学式後に体育着の受け渡し、タブレットの配布・説明、ＨＲ等を実施する予定です。 

１６：３０頃の放課となる予定です。 

５ 入学式の開催方式について 

⑴ 来賓の招待を自粛し、参加者は、新入学生徒、学校職員のみとします。 

⑵ 式典の内容を精選し、式典全体の時間を短縮します。 

６ 感染拡大防止の措置について 

⑴ 登校前に健康観察と検温を行い、３７．５度以上の発熱や咳などの風邪様症状がある場合は、出席

させず、家庭で休養させてください。 

⑵ 登下校及び校内においては、お子様のマスク着用をお願いします。なお、マスクを入手することが

困難な状況が続いております。必要に応じて、手作りマスクの作成・使用について次のサイトを参考

にしてください。【マスクの作り方】（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内） 

⑶ 参加者が手洗いや消毒をできるよう、洗面所等への石けんの設置、可能な範囲で適切な場所に

アルコール消毒液の設置を行っております。 

⑷ 新入学生徒、学校職員に対しては、手洗い・うがいの励行、咳エチケットなどの感染症対策を徹底

します。 

⑸ 座席間隔を確保し、会場の換気を適切に行います。 

７ その他 

⑴ 御不明な点は、教頭までお問い合わせください。 

⑵ 新型コロナウイルス感染症の今後の状況等に応じて変更させていただくこともございます。 

   今後の教育活動の再開についても含めて、随時学校ホームページを御確認ください。 

 

連絡先           

さいたま市立大宮北高等学校 教頭 

電話 ０４８－６６３－２９１２  


